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Co dodatkowo przysługuje dzieciom na NFZ?
Koszyk świadczeń stomatologicznych dla dzieci obejmuje więcej procedur niż dla osób
dorosłych. Mówiąc inaczej – dzieciom przysługują bezpłatnie wszystkie procedury, takie
jak osobom dorosłym oraz dodatkowe, bezpłatne tylko do 18. roku życia.

Pierwsza wizyta dziecka w gabinecie może odbyć się w ramach tzw. wizyty adaptacyjnej.
Dzieciom przysługuje też zdecydowanie więcej procedur z zakresu profilaktyki próchnicy.
Ocena stanu uzębienia oraz zabieg fluoryzacji zębów mlecznych, jak i stałych mogą być
wykonane w ramach tzw. świadczenia profilaktycznego wykonywanego w odpowiednim
wieku dziecka.

W uzębieniu mieszanym, jak i stałym dzieci mogą korzystać z zabiegu profesjonalnej
fluoryzacji zębów refundowanej przez NFZ co 3 miesiące. Ponadto NFZ refunduje zabieg
lakowania zębów – trzonowych pierwszych stałych, czyli „szóstek” do 8 roku życia, oraz
drugich trzonowych stałych czyli „siódemek” – do 14 roku życia.

Jeśli chodzi o zdjęcia radiologiczne, to dzieciom przysługuje wykonanie bezpłatnie do 5
zdjęć zębowych w roku, ponadto zdjęcie pantomograficzne z opisem – od 5 r.ż. do
ukończenia 18 r.ż. – jeden raz na 3 lata. Narodowy Fundusz Zdrowia refunduje również
standardowe leczenie endodontyczne wszystkich zębów stałych u osób do 18 roku życia.
Szeroki wachlarz zabiegów ortodontycznych z użyciem aparatów ruchomych dostępny jest
też dla dzieci do 12–13 roku życia. Ponadto Fundusz refunduje zabiegi z zakresu
ortodoncji, takie jak: korekcyjne szlifowanie zębów, wykonanie zgryzu konstrukcyjnego,
RTG twarzoczaszki oraz proteza dziecięca częściowa i całkowita. Jeśli chodzi
o standardowe znieczulenia, to należy pamiętać, że podobnie jak u osób dorosłych są one
refundowane do większości zabiegów stomatologicznych. Ponadto osobom
z niepełnosprawnością, po kwalifikacji lekarskiej, przysługuje leczenie w znieczuleniu
ogólnym w wybranych placówkach prowadzących takie leczenie.
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